GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA OE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REALIZADA

DIA 28 DE JULHO DE 2022

Confronto dos Documentos Originais com as
Cópias Simples Apresentadas na Proposta Técnica

PROCESSO N~ : SEGOV-PRC-2022/00050

CONCORRÊNCIA N~ 01/2022

INTERESSADO : Unidade de Comunicação do Estado de São Paulo

ASSUNTO Licitação para contratação de prestação de serviços de

Assessoria de Imprensa - SAÚDE.

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte dois, às lSh,

nesta cidade e município de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, no

Palácio dos Bandeirantes — Sala dos Jornalistas, situada na Avenida

Morumbi, n2 4.500, reuniu-se a Comissão Julgadora da Licitação, designada

pela Portaria UNICOM ri2 01/2022 de 11/04/2022, do Senhor Secretário

Extraordinário de Comunicação, publicada no DOE de 14/04/2022, sob a

Presidência de PAULO ANDRÉ AGUADO, e os membros HÉLIA FIGUEIREDO DE

ARAÚJO, ADRIANA CALVO SILVA, JOSEANE GONÇALVES e CARLOS ALBERTO BUZANO

BALLADAS, esse último na qualidade de representante da sociedade civil,

nos termos do Decreto ri2 36.226/92, para processamento da CONCORRÊNCIA N~

01/2022, do tipo técnica e preço, para a contratação da prestação de

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAUW
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

serviços de Assessoria de Imprensa — SAÚDE. Apresentaram-se para a sessão

as empresas a seguir listadas:

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA. Flávia Gonzalez de Souza
Braz

VFR SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - EIRELI. Nanci Maria dos Santos de
Moraes

Inicialmente o presidente da Comissão Julgadora da Licitação esclareceu

que, conforme previsto no item 4.8., do Anexo III do Edital, as

comprovações da experiência dos profissionais da licitante deverão ser

apresentadas em cópia autenticada. Ao analisar os documentos que compõem

a proposta técnica (capacidade de atendimento), a Comissão Julgadora da

Licitação verificou que as empresas TREAD MARKETING LTDA. e PRIDEA

COMUNICAÇÃO LTDA. apresentaram documentos em cópias simples (sem

autenticação), conforme lista anexa. Por esta razão, esta Comissão

designou a presente sessão para diligenciar junto a essas licitantes no

sentido de verificar se as cópias conferem com os documentos originais.

Convocadas a demonstrar a autenticidade dos referidos documentos, a

mencionadas licitantes que estiveram presentes e apresentaram a

documentação foram: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA., representada pela Senhora

Flávia Gonzalez de Souza Braz, conforme consta da relação anexa, parte

integrante desta ata. Presentes como meros interessados, a Senhora Nanci

Maria dos Santos de Moraes, representante da empresa VFR SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO EIRELI. A empresa TREAD MARKETING LTDA não compareceu. Dada a

palavra aos representantes das

fazer uso. Nada mais havendo

Julgadora da Licit~i~éncerrou

ata, que segue assinada.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

Pelas licitantes:

/

1~

.— ~4~)

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA.
Flávia Gonzalez de Souza Braz

VFR SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EIRELI.
Nanci Maria dos Santos de Moraes

licitantes presentes, dela não

a registrar, o presidente da

a reunião, da qual foi lavrada a

quiseram

Comissão

presente

ijja/jj
PAUL’

PRESI’ENTE

e
D~ A ~U)O

MEMBRO

JQ~AW~AJ Gonccat~4
JOSEANE GONÇALVES

MEMBRO

~1’
SILVA

MEMBRO

á’.’

1-

• 1 • ~
.-1 ~ •~

is sEs .

• • SAOPA
e-. ,• .

CA —.

Licitação Assessoria de Imprensa Unicom - SAÚDE 2022
CONCORRÊNCIA N~ 01/2022 - PROCESSO SEGOV-PRC-2022/00050

CONFRONTO DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS COM AS CÓPIAS APRESENTADAS NA PROPOSTA
TÉCNICA

Pridea Comunicação

Folha da Proposta
Profissional Folha da Proposta Técnica Conferência

Técnica
CTPS - registro como repórter 0K

fI. 246 Carlos FreyAlencar
esportivo e coordenador

4.-

GOVERNO DO ~~AflO DE sÃo rÃ
SEcRZFAFIADEC. r e

• CÁ e

Licitação Assessoria de Imprensa Unicom - SAÚDE 2022

CONCORRÊNCIA N~ 01/2022 - PROCESSO SEGOV-PRC-2022/000SO

CONFRONTO DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS COM AS CÓPIAS APRESENTADAS NA PROPOSTA TÉCNICA

Tread Marketing Ltda

Folha da Proposta
Profissional Folha da Proposta Técnica Conferência

Técnica

Beatriz Martins
fls. 55/56 Diploma de Comunicação Social (frente e verso) NÃO

Mendes Comes

Beatriz dos Santos
fls. 59/60 Diploma de Comunicação Social (frente e verso) NÃO

Riuli

Bruna Pamela da Silva
fls. 63/64 Diploma de Comunicação Social (frente e verso) NÃO

Veloso

Gabriela Riemma
fls. 69/70 Diploma de Comunicação Social (frente e verso) NÃO

Giordano

Pamela Tamires
fls. 72/73 Diploma de Comunicação Social (frente e verso) NÃO

Cadamuro

fI. 7S Silvana Schultze Diploma de Comunicação Social NÃO

fi. 76 Silvana Schultze Diploma de Mestrado em Ciências da Comunicação NÃO

William Lopes de
fi, 80 Diploma de Comunicação Social NÃO

Souza

p